
STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"ARJANI TRAVEL'' SH.P.K.

Parashikimet e k6tij Statuti zbatohen p6r nj6 Shoq6ri me P6rgiegi6si t€ Kufizuar (SIIPK).

N€ ket€ statut

- "Ligji" eshte LigjiNr. 9901, dt.14.04.2008 "P€r Tregtaret dhe Shoq€rit€ tregtare";

- "Statuti" dshtd Statuti i shoqdrisd;

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Koh€zgiatja, Selia dhe Adresa e Faqes sE lnternetit

Neni l: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, rne 09.10.2020, une, themeluesi, kam krijuar nje shoqdri me p€rgjegj€si t€ kufizuar me emrin

"ARJANI TRAVEL'' SH.P.K.

(2) Themeluesit e shoq€rise jan6 (mbiemrat, emrat ose forma dhe emri liglor i shoqdris€; adresat ose selia e

numri dhe vendi i regjistrimit):
. - Mirjana Hyka, lindur me 10.04.1969 , ne Fier dhe banues ne Fier, krijon shoqerine me

pergjegjesi te kufizuar "ARJANI TRAVEL "sh.p.k me ortaku i vetem adrese do te kete
qendren (seline) e saj ne adresen: Fier, Lagjja Sheq i Vogel , Rruga Fier - Patos km l,
Banesa nr.7

a Neni 2: Objekti

Shoqeria do tE kryeje aktivitetin e m6posht€m (vetem ndse eshte i percaktuar):

Qender Teknike ( Oficine ) e tahografit analog dhe dixhital ne transportin rrugor. Kontrolli dhe

prova e ndryshimeve Konstruktive te mjeteve Rugore. Kontrolli Teknik i mjeteve Rrugore
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Neni 3: Koh6zgjatja

Koh€zgjatja e shoq€rise do t€ jet6 shume se 10 vjet:

Neni 4: Selia, Adresa e Faqes sE lnternetit (n6se ka) dhe Adresa Elektronike (ndse ka)

( I ) Selia e shoqdrisd ndodhet ne adresEn: Fier, Lagjja Sheq i Vogel , Rruga Fier - Patos km
l, Banesa nr.7.

o Numer kontakti cel.0682063724

(2) Adresa e faqes s€ internetit t€ shoq€risE €sht€ : arjanitravel@yahoo.com

(3) Adresa e shoqErise p€r qellime komunikimi elektronik dshte si vijon.

Kreu II
Kapitali i Regiistruar

Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit te regiistruar

(l) Kapitali themeltar fillestar i shoq€ris€ eshte 100 000 Lek€ . Pjesdmarrja e themeluesve n€ kapitalin e

shoqErisd eshte nC pErputhje me kontributet e tyre t€ meposhtme:

I . Ortaku themelues Mirjana Hyka : lloji i kontributit: monedhe dhe vlera e kontributit 100 000 ; I kuote.

Vlera totale e kapitalit te regjistruar: 100 000

(2) Kontributet ne para do t€ paguhen plotesisht menjeherE. Kontributet nd natyr€ do ti kalojne Shoqdrise

menjehere pas regjistrimit ne QKB.

(3) Pagesat e kontributeve n€ para do te kryhet ne llogarin6 num€r prane OTP BANK.

Neni 6: K6rkesa p6r tE paguar kuotat dhe t6rheqja e kuotave tE papaguara

(l) Administratordt mund t'u kerkojn€ ortakeve te shoq€rise pagesen e kontributeve te pashlyera nd lidhje

me kuotat e tyre dhe gdo ortak (pas marrjes sd njoftimit prej *30* diteve kalendarike), n€ t€ cilin

p6rcaktohet koha dhe vendi i kryerjes se pageses) i paguan shoqdrise shumdn e kErkuar per kuotat e

zoteruara. Njoftimi p€r pagese mund te parashikoj6 shlyerjen me keste tC kontributeve te papaguara.

a

llfl-



Personit€ cilit i drejtohet njoftimi per pagesEn e kontributit do tE jet€ pergjegj€s per njoftimet qd i drejtohen

atij pavaresisht kalimit td mdpasshem t€ prondsise s€ kuotave me te cilat lidhet njoftimi per pagesd.

(2) Zoteruesit e perbashket te nj€ kuote do t€ jend p€rgjegfds bashkerisht dhe n€ menyrE solidare p€r

shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t€ mdsip6rm.

(3) Ne rast se pas njoftimit p€r shlyerjen e kontributeve pagesa perkatese nuk kryhet brenda afatit te

parashikuar, personi p€rgiegjds p6r shlyerjen e kontributeve do tC paguaje nje interes mbi shum6n e

papaguar me nj€ kamat€vones€ prej perqindjes sipas interesave te bankes se shqiperise ne vit duke filluar

nga dita e parashikuar per pagesen.

(4) Ne rast se pas njoftimit pEr shlyerjen e kontributeve, pagesa perkatese nuk kryhet brenda afatit te

parashikuar, Administratordt mund td njoftojn6 paraprakisht te paktdn *7* dite kalendarike personin

pdrgiegi€s p€r shlyerjen e kontributeve, duke i k6rkuar pages€n e shumes sE pashlyer s€ bashku me shumat

e mundshme shtes€ tE kamat€vones€s. Njoftimi do te p€rmbajd vendin ku duhet td kryhet pagesa dhe

deklarimin se n€ rast moszbatimi te tij, kuotat t€ cilave u referohet njoftimi do te anulohen.

(5) Ndse pagesa nuk kryhet brenda afatit te njoftimit, kuota me td cilin lidhet njoftimi, perpara se te kryhet

pagesa e k€rkuar sipas njoftimit, mund t€ anulohet me vendim te Asamblese dhe anulimi do tE p6rfshije te

giithe dividendet ose shumat e tjera t€ pagueshme n€ lidhje me kuotat e anuluara dhe td papaguara deri ne

momentin e anulimit.

(6) Ne pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund td shitet, rishpdrndahet ortak€ve ose te kalohet

sipas afateve dhe m6nyrave qe Administrator6t konsiderojn6 td p€rshtatshme.

(7) Personi, kuota e te cilit €shtd anuluar, humbet cilesin€ e ortakut nC lidhje me k6t€ kuot€ por do td jet€

p€rgfegj0s ndaj shoq€rise per te giitha kontributet qE do t€ shlyheshin nga ky ortak ndaj shoq€risd ne daten

e anulimit tC kuot€s s€ bashku me kamatdvones€n e llogaritur per keto kontribute p€rpara anulimit t€

kuotes.

Neni 7: Llojet e Kuotave, tE Drejtave dhe Kufizimeve

Ne pdrputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa c€nuar t€ drejtat q€ rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat mund

tE emetohen me t€ drejtat ose kufizimet e parashikuara n€ vendimin e Asamblese sE P€rgjithshme, tE marr€

me shumic€n e kualifikuar (tre t€ kat€rtaQ t€ votave sd ortakeve, n€ pdrputhje me parashikimet e Nenit 87 t€

Lisjit 9901.

Neni 8: Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka te drejt€ te perfitoje njE certifikat6 p€r kuot€n e zot6ruar prej trj. Shoq€ria nuk 6sht6 e

de{ruar te leshojd md shume se njd certifikat6 pdr kuotat e zot€ruara bashkerisht nga disa persona dhe

dorezimi i certifikatds ndaj p€rfaqdsuesit tE zoteruesve te perbashkEt te kuotave do te konsiderohet si
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dordzim i kryer ndaj tE gf ith€ zot€ruesve t€ kuotave, n€ p€rputhje me pik€n 2 te nenit 72 G Lig1it. Emrat e

zot6ruesve te p€rbashkdt te kuotave do t€ renditen n€ certifikaten e kuotds. Certifikata nuk do t€ g€zojd

cil€sin6 e letr€s me vler€.

Neni 9: M€nyrat e fitimit dhe kalimit tE kuotave

l. Kuotat e kapitalit tE nj€ shoqdrie me p€rgiegl€si td kufizuar e td drejtat qd rrjedhin prej tyre

mund t€ fitohen apo kalohen n€permjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoq€risd;

b) shitblerjes;

c) trashEgimisE;

q) dhurimit;

d) gdo mdnyre tjetdr td parashikuar me ligj.

2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrat€, kontrata duhet td bdhet me shkrim.

*Shdnim: *Statuti mund td kusht€zojd kalimin e kuotave, veEandrisht duke pdrcaktuar miratimin e

shoq€risd ose td drejtdn e parablerjes n€ favor ft shoqi)risti apo td ortakdve t€ tjerd*.

Neni 10: Zmadhimi dhe Zvog6limi i Kapitalit Themeltar

(l) Asambleja e P€rgjithshme, me shumic6 t€ kualifikuar, mund td zmadhoje kapitalin themeltar te

shoqdrisd duke rritur kuotat e oftakeve ekzistues ne shum€n e pdrcaktuar n€ vendimin p€rkat6s. Zmadhimi i

kapitalit me qellim pranimin e ortak€ve te rinj n€ shoq6ri, miratohet nga Asambleja e P0rglithshme me

shumicen e kualifikuar t€ votave te ortakeve.

(2) Shoqdria mund t€ vendos€ zvogelimin e kapitalit themeltar te shoq6ris€ me vendimin e Asamblesd s€

P€rgjithshme, t€ marr€ me shumicen e kualifikuar t€ votave.

Neni 11: Blerja e Kuotave tE Veta

(l) Shoqeria mund te blejd kuotat e veta dhe t€ kryeje pagesa pdr blerjen e tyre, jo nga fitimet e shoqErise

qd do t'u shperndahen ortak€ve apo emetimi i kuotave td reja vetem n€se shoqeria pdrmbush kushtet per

shpdrndarjen e fitimeve sipas nenit 77 G Lig;it dhe Administrator€t l€shojn6 njd certifikate tC aftdsisd

paguese te parashikuar nga ky nen. Ne rast se blerja e kuotave td veta nuk €shte nd p6rputhje me kushtet e

nenit 77 te Ligiit, padit€ mbi pergjegjesin€ e shoqdrisd mund tE ngrihen nE pajtim me parashikimet e nenit

78 dhe 79 G Liglit "Per tregtaret dhe shoqeritet tregtare".
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Kreu III
Asam bleja e Pdrgiithshme

Neni 12: Thirrja e Asambles€ sE P6rgiithshme

(l) Administrator€t th€rrasin Asamblen€ e P€rgjithshme dhe, me kErkes€n e ortak€ve sipas Nenit 84 te

Ligf it, do t€ procedojn6 me thirrjen e Asambles6 se P6rgjithshme.

(2) Mbledhja e Asambles€ s€ P€rgjithshme thirret nepdrmjet njd njoftimi tE d€rguar me poste ose post€

elektronike (enait) drejtuar gdo ortaku, p€rfshird edhe pdrfaqesuesin e kuotave n€ zoterim te perbashk€t.

Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten,oren e mbledhjes dhe

rendin e dites e t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per

mbledhjen e asamblese.

Secilit ortak, sE bashku me njoftimin pdr mbledhjen, i dergohet edhe numri PIN p€r t€ mund€suar

pjes6marrjen dhe votimin elektronik n€ mbledhje.

(3) Kur asambleja e pergf ithshme nuk €shte thirrur sipas pik€s I te ketij neni, ajo mund t€ marre vendime

t€ vlefshme vetem n€se t€ gjithe ortaket janE dakord, pEr tE marre vendime, pavardsisht parregullsisd.

Neni 13: Mbledhjet e Asambles6 sE P6rgiithshme

(l) Asambleja e P€rgjithshme merr vendime t€ vlefshme vet€m me arritjen e kuorumit te parashikuar nga

neni 86 i Ligiit. Ortak€t ose p€rfaq€suesit e autorizuar mund td marrin pjes€ n€p€rmjet mjeteve elektronike,

pdrfshire telekonferenc5n (conference call), audio ose audio-video, nE perputhje me nenin 88 te Ligiit.

Ortakdt qE marrin pjes€ me mjete komunikimi elektronik kan€ t€ drejte te votojn6 nep€rmjet numrit PIN q€

iu €sht€ derguar s€ bashku me njoftimin p€r mbledhjen e Asamblese s€ P€rgjithshme.

(2) Administrator€t caktojnd Kryetarin e mbledhjes si edhe nje person pdr te mbajtur procesverbalin e saj.

(3) Nese asnj6 prej Administrator6ve nuk deshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose n€se asnje prej

AdministratorEve nuk eshte i pranish€m p€r pes€mb€dhjetd minuta duke filluar nga ora e caktuar p6r

fillimin e mbledhjes, ortakdt e pranishdm dhe me t€ drejte vote zgjedhin nj6rin prej tyre si Kryetar t€

mbledhjes.

(4) Administratori, pavar€sisht se nuk eshte ortak, ka td drejt€n e pjesdmarrjes si edhe t€ marre fial€n ne gdo

mbledhje t€ Asambles€ s€ Pdrgjithshme.

(5) Kryetari, me pdlqimin e Asamblesd sd Pergjithshme tE mbledhur n€ perputhje me kuorumin e caktuar

me ligj, mund (dhe €shtE i detyruar nEse k€rkohet nga Asambleja e Pergjithshme), tE shtyje mbledhjen e

Asambles€ s€ P€rgjithshme, por nd mbledhjen e dy€ mund te diskutohen vet6m ato g€shtje t€ cilat do t€

ishin diskutuar rregullisht nEse nuk do tE ishte shtyr€ mbledhja e m6parshme. Kur mbledhja e Asambles6 se
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P€rgiithshme shtyhet, njoftimi do ti degohet gjithe ortakeve jo me vone se shtat€ ditd p€rpara dates se

caktuar dhe n€ t€ do t€ p€rcaktohet ora dhe vendi i mbledhjes sE shtyrd dhe p€rshkrimi i pdrgjithsh€m i

rendit te dites. Ne rast t€ kundert, dh€nia e njoftimit nuk 6shte e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim t€ hapur me p€rjashtim t€ rastit kur perpara ose gjat€ deklarimit td

rezultatit, nuk kerkohet nE mEnyrEn e duhur nj6 votim i fsheht€. Votimi i fsheht€ mund te k€rkohet nga:

l.Kryetari; ose

2. nj€ ortak ose ortak6t q€ p€rfaqesojnd t€ paktdn pes€ pEr qind te kapitalit themeltar t€ shoqerisE. Kerkesa e

bere nga njd p€rfaqdsues i autorizuar i ortakut ka te nj6jten vler€ me k€rkes€n e paraqitur nga vetd oftaku.

(7) Me p€rjashtim t€ kund€rshtimit te nj€ ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi 6shte marre nE m€nyre

unanime, ose me nje shumic€ t€ caktuar, nuk 6sht€ miratuar ose nuk eshte miratuar me nj€ shumice td

caktuar dhe regjistrimi p€rkat€s nE procesverbalin e mbledhjes pdrb6n prov€ p€rfundimtare te ketij fakti, pa

pasur nevoje p€r num€rimin e votave t€ regjistruara pro ose kund€r vendimit.

(8) Ne rast se ka kund€rshtime per kete deklarat€, do t€ zhvillohet nj€ votim i fshehte nE lidhje me

percaktimin e numrit te votave pro dhe kund€r vendimit.

Neni 14: Votat e Ortak6ve

(l) Ne pErputhje me td drejtat ose kufizimet q€ rrjedhin nga kuotat, gdo kuotd ijep ortakut (ne rastin kur

eshtE individ) t€ pranishdm apo p€rfaq€suesit te tij td autorizuar ose oftakut (ne rastin kur esht€ person

juridik) i cili esht6 i pranishEm p€rmes perfaqesuesit ligjor apo perfaq€suesit te autorizuar n€ m€nyr€ te

rregullt, td drejten e nj6 vote.

(2) Qdo kunddrshtim nd koh€ p€r cilesind e nje votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i te cilit do te

jete perfundimtar.

Neni 15: Votimi me Prokur€

( I ) Pdrfaq€suesi do t€ em€rohet nga ortaku sipas form€s se mEposhtme (ose nd form€n e zakonshme apo

formen q€ mund te miratohet nga Administrator6t):

"............sHPK........

Un€Ne i/te nenshkruari/t, ............, ne cil€sin€ e ortakut/ortak€ve te shoqdrise se lartp€rmendur, em€roj/m6

....., ose n€ pamund€si te tij, ....., tr6 cilEsin€ e perfaqdsuesit/ve tim/ton6 per td votuar

n€ em€r/emrat tim/ton€ dhe nd llogarind time/ton€ n€ mbledhjen e Asamblese sd Pdrgjithshme t€ shoq€ris€

e cila do t€ mbahet mE *data/muaji/ viti* dhe n€ gdo mbledhje te shryre.

Nenshkruar me *data/muaji/ viti* .
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(2) Ne rastet kur ddshirohet tu jepet ortakeve mund€sia per te udh€zuar pdrfaqEsuesin per m€nyr€n

veprimit, caktimi i p6rfaqdsuesit bdhet sipas form€s s€ mdposhtme (ose ne form€n e zakonshme apo form6n

qd mund te miratohet nga Administrator€t):

"...........sHPK..,.........

Un€Ne i/td ndnshkruarilt, ............, ne cilesine e ortakut/ortakeve te shoq€risE se lartpdrmendur, emdroj/md

...., ose n€ pamund€si te tij, ....., nO cil6sin6 e perfaqesuesit/ve tim/ton€ per te votuar

ne emer/emrat tim/ton€ dhe n€ llogarind time/tond nd mbledhjen e Asambles€ sd P€rgjithshme td shoq6rise

e cila do te mbahet me data /muaji/ viti dhe n€ gdo mbledhje te shryre.

Kjo form€ do td pdrdoret per vendimet e p€rmendura m€ poshte:

VendimiNr. I *pro *kund€r

VendimiNr. 2 *pro +kund€r.

(* Fshini zgj edhj en e paddshiruar).

P€rveg udh€zimeve tE tjera, pErfaqEsuesi mund td votojd ose abstenoj€, sig e quan t€ arsyeshme.

Ndnshkruar mE *data/muaji/ viti*

(3) Caktimi me shkrim i p€rfaqEsuesit ose nje kopje e noterizuar apo e miratuar nga Administrator€t

depozitohet nE selin€ e shoq6ris€ ose nd njd vend tjet€r brenda territorit tC Republikds sd Shqip€ris€, siq

pdrcaktohet n€ njoftimin pdr mbledhjen e Asamblese s€ Pergjithshme ose n€ ftes€n pdr tE caktuar nj€

perfaq€sues t€ ddrguar nga shoq€ria nE lidhje me mbledhjen e Asamblese se Pdrgjithshme. Akti i emerimit

t€ perfaq€suesit duhet t€ depozitohet jo me vond se 48 ord pdrpara ords s€ mbledhjes ose mbledhjes s€

shtyre, ne tE cilen duhet t€ votojd p€rfaq€suesi.

(4) Ne rast se akti i em€rimit te perfaq6suesit jepet n6p€rmjet komunikimit elektronik tE ddrguar nE adres€n

elektronike (email) sipas p6rcaktimeve td pik€s 3 td nenit 4, te ketij Statuti, ky akt duhet te merret jo md

von6 se 48 or€ pdrpara or6s sd mbledhjes ose mbledhjes s€ shtyre nE tE cildn duhet t€ votoj6 p6rfaqdsuesi.

Neni 16: P6rjashtimi nga e drejta e vot€s

( I ) Ortaku nuk mund td ushtroj6 td drejt€n e vot€s nese asambleja e pdrgjithshme merr vendim p€r:

a) vleresimin e veprimtaris€ s€ tij;

b) shuarjen e ndonjE detyrimi nC ngarkim te tij;

c) ngritjen e nj€ padie ndaj tij nga shoqEria;

g) dh€nien ose jo tE pdrfitimeve t€ reja.

(2) Kur ortaku pdrfaqesohet nga njd p6rfaq€sues i autorizuar, i autorizuari vler€sohet t€ jet0 ne tE nj6jtin

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, tE cilin p6rfaq€son.
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Neni 17: Hetimet e posagme

Personi ose personat qe plot€sojn€ kushtet p€r t€ kerkuar emerimin apo zevend€simin e nj€ eksperti t€

fushds sipas nenit 9l te Ligiit paraqesin nje k€rkese te tille nepermjet depozitimit t€ njd deklarate noteriale

ne selin€ e shoqdrise e cila vdrteton se personi ose personat plotdsojnd kushtet per kryerjen e k€tij veprimi.

Kreu IV

Administrator6t

Neni 18: Em6rimi i Administrator6ve

(l) Asambleja e pergjithshme em€ron nj€ ose me shum€ persona fizike si administratord td shoqerise.

Afati i emErimit, eshte 5 vjet, me tE drejtd rip6rtdritjeje. Em€rimi i administrator6ve prodhon efekte pas

regjistrimit ne Qendr€n Kombdtare t€ Regjistrimit.

(2) Administratoret e nje shoq€rie tregtare m€m€, sipas p€rcaktimit te Nenit 207 te Ligjit 9901, nuk

mund td em0rohen si administratorE td nj€ shoqerie td kontrolluar e anasjelltas. Qdo em€rim i b6re ne

kunddrshtim me k€to dispozita eshte i pavlefshem.

(3) Personat e m€poshtem caktohen si Administratord t€ pard t€ shoq€ris€ deri n€ emerimin e tyre nga

mbledhja e pard e Asamblese se Pergjithshme.

Te dh€nat e identifikimit: dhe specimen€t e n€nshkrimit:

(mbiemrat, emrat, adresat):

- Mirjana Hyka, Fier

(4) Administratori Mirjana Hyka do te caktohet si Kryetar i mbledhjeve tE Administrator€ve deri n€ zgjedhjen

nga mbledhja e pare e zakonshme.

Neni 19: Kompetencat e Administrator6ve

Administratoret kan6 te drejte e detyrohen t€:

a) kryejn€ t€ gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare t€ shoqdris€, duke zbatuar politikat

tregtare, t€ vendosura nga asambleja e p6rgjithshme;

b) perfaqdsojne shoqerin€ tregtare;

c) kujdesen pEr mbajtjen e sakt€ e td rregullt te dokumenteve dhe t€ librave kontab€l te shoq€ris€;
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9) p€rgatisin dhe n6nshkruajnE bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd se

veprimtaris€ dhe, s€ bashku me propozimet p€r shp€rndarjen e fitimeve, i paraqesin k€to dokumente

p€rpara asambles€ sE pdrgjithshme p6r miratim;

d) krijojne njd sistem paralajmdrimi nd koh6n e duhur p€r rrethanat, q€ kdrcenojne mbar€vajtjen e

veprimtarise dhe ekzistencdn e shoqerisd;

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojn€ t€ dh€nat e detyrueshme t€ shoqerise, sig parashikohet nd ligjin p€r

Qendren Komb€tare td Regjistrimit;

e) raportojn€ perpara asambles€ se pergjithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve t€ posagme me r€nddsi t€ vegante per veprimtarin€ e shoqerise tregtare;

€) kryejne deffra te tjera t€ p€rcaktuara nd ligj dhe nE statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, nd rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve td nddrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e

shoq€rise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim.

-shoq€ria propozon te shese apo tE disponoj€ n€ m€nyre tjeter aktive, te cilat kan€ nj€ vlere md tE lartd se

5 pdr qind td aseteve td shoq€risE, q€ rezulton n€ pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

-shoqeria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit te saj, propozon t€ blej6 nga njd ortak pasuri, qE kan6

vlere mE te larte se 5 p€r qind te aseteve t€ shoqErisd, qe rezulton nE pasqyrat e fundit financiare td

certifikuara.

Nese asambleja e pdrgjithshme em€ron me shum€ se njd administrator, ata e administrojn€ bashkerisht

shoqErine.

Asambleja e pergjithshme mund t€ shkarkoj€ administratorin ne gdo koh6 me shumice t€ zakonshme.

Padite, q€ lidhen me shp€rblimin e administratorit, nd bazd t€ marredhenieve kontraktore me shoqdrin€,

rregullohen sipas dispozitave ligjore nd fuqi.

Neni 20: Perfaqesimi

( I ) Kufizimet e tagrave td perfaqesimit te administratordve i kundrejtohen pal€ve te tret4 n€ pdrputhje me

dispozitat e nenit 12 te, Ligiit 9901 .

(2) Administratoriet, q€ perfaqEsojnd bashk€risht shoqerine tregtare, mund t€ autorizojnd disa prej tyre

per kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo per kryerjen e disa kategorive te caktuara veprimesh.

Njoftimet e drejtuara secilit prej administratoreve jane te vlefshme e detyruese per shoq€rine.

(3)Tagrat e perfaq€simit t€ administratoreve dhe gdo ndryshim i tyre njoftohen pEr regjistrim pran€

Qendrds Komb€tare td Regj istrimit.
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Neni 21: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administrator6ve

Detyra e Administratorit p€rfundon n€ rast se:

l. personi nuk €sht€ m€ Administrator sipas parashikimeve t€ Ligjit perfshire edhe parashikimet e pik€s 6 te

Nenit 95 te Ligjit "Per tregtaret dhe shqoerite tregare";

2. personi ndodhet n€ gjendje paaft€sie paguese;

3. personi vuan ose mund tE vuaj€ nga gnegullime mendore;

4. personijep dorEheqjen nga detyra duke njoftuar shoqerin€, ose

5. ka munguar pdr me shum€ se gjashtd muaj radhazi pa lejen e Administrator€ve t€ tjerd nd mbledhjet e

Administrator€ve t€ mbajtura gjatd k6saj periudhe dhe Asambleja e Pergiithshme, me propozimin e

Administratordve, vendos ta shkarkoj€ nga detyra.

Neni 22: Shp6rblimi, P6rlitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administrator6ve

(1) Administrator€t shp€rblehen n€ baz€ t€ skemds s€ vendosur nga Asambleja e PErgjithshme ne pdrputhje me

parashikimet e Nenit 97 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".

(2) Asambleja e Pdrgjithshme mund t6 parashikoj€ p€rfitime, n€p€rmjet shperblimeve n€ para, pensione,

sigurime ose forma te tjera, pdr gdo person i cili ka qene por nuk 6sht€ me ne detyrd apo i pun€suar ne shoq€ri,

shoq€ri td tjera te cilat jan€ ose kan€ qene shoqeri te kontrolluara ose pdr shoq€ri paraardhese td shoqerise

ekzistuese ose t€ filialeve t€ saj, ose p€r gdo familjar t€ tyre (p6rfshire bashkdshortin/en, ish-bashk6shortin/en)

ose persona td cil6t jane ose ishin n€ var6si t€ tyre, dhe mund td paguajd kontribute ne fonde td caktuara p€r

dh€nien e pdrfitimeve te tilla.

(3) Administratoreve mund t'iu paguhen t€ giitha shpenzimet e udhdtimit, akomodimit dhe shpenzime t€ tjera

n€ lidhje me pjesdmarrjen e tyre nE mbledhjet e Administrator€ve ose t€ komiteteve t€ Administrator6ve ose td

Asambles€ sE P€rgjithshme n€ lidhje me permbushjen e detyrave td tyre.

Neni 23: Mbledhjet e Administrator6ve

( I ) Mbledhjet e Administrator€ve do tE mbahen sipas nevojave td aktivitetit tregtar tE shoqdrisd.

(2) Asambleja e P€rgjithshme cakton nj€rin prej Administrator€ve me detyren e Kryetarit t€ mbledhjes sE

Administratordve, i cili mund t€ shkarkohet nE gdo koh€ nga kjo detyr6. Kryetari do te drejtoj6 gdo mbledhje td

Administrator€ve nC te cilat ai esht6 i pranish0m. Nd rast se Kryetari nuk d€shiron te drejtoje mbledhjen apo

nuk 6sht€ i pranishem brenda pese minutave nga ora e caktuar per mbledhjen, Administrator6t e pranishem

mund te em€rojn€ njerin prej tyre si Kryetar tE mbledhjes.
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(3) Qeshtjet e rendit te ditEs vendosen me shumic€n e votave td pjes€marr€sve. Ne rast numri te barabart€

votash, vota e Kryetarit do tE jete vendimtare.

(4) Te giitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratordve, ose nga nj€ komitet i Administrator€ve, apo nga

persona t€ cil€t veprojnd si Administrator6, pavar€sisht n€se b6het e ditur me vone se ka pasur mangesi ne

em€rimin e njd Administratori ose njdri prej tyre ka qene i skualifikuar nga mbajtja e k€saj detyre, ose nuk

kishin te drejte td votonin, do te konsiderohen td vlefshme njelloj sikur k€ta persona te ishin em€ruar rregullisht

dhe te ishin cil€suar e td vazhdonin detyren si Administrator€ dhe td kishin te drejte t€ votonin ne mbledhje.

(5) Vendimi me shkrim i n€nshkruar nga td gjithe Administratoret qe kan€ tE drejt€ te njoftohen pdr mbledhjen

e Administrator€ve ose nga k komiteti i Administratordve do t€ konsiderohet si i vlefsh€m dhe i efektshem

njelloj si td ishte miratuar ne mbledhjen e Administrator6ve, e mbledhur dhe e zhvilluar rregullisht.

Neni 24: Kufizimet nE Votimet e AdministratorEve

( I ) Administratoret nuk do td lidhin marrEveshje ose votojnd n€ mbledhjen e Administrator€ve pdr gdshtje n€ t€

cilin k€ta an€tar€ kan€, direkt ose indirekt, nj€ interes apo detyrim i cili eshtd material, qe eshte apo mund td

jete nE kund€rshtim me interesat e shoq€risd, n€ pajtim me nenin l3 te Ligiit 9901, deri nd momentin kur nd

mbledhjen e Asamblese s€ Pdrgjithshme, t€ gjith€ anetaret kanE rene dakord q€:

- te autorizojnd lidhjen e kdsaj marr€veshje dhe

- td autorizojne kete an€tar q€ t€ votoje n€ lidhje me k€t€ g€shtje.

Autorizimi mund t€ jete i pergiithshEm ose i posagEm p€r nj€ geshtje te caktuar. Autorizimi i pdrglithshEm

duhet tE regjistrohet pran€ Qendres Komb€tare tE Regjistrimit.

(2) Vota e Administratorit nuk do t€ llogaritet nC kuorumin e pjes€marr€sve n€ mbledhje n€ lidhje me vendimin

p€r t€ cilin ky anetar nuk ka te drejt€ tE votoj€. Dispozitat e nenit 89 te Lig,it "Per tregtatert dhe shoqerite

tregtare" do t€ zbatohen lidhur me p€rjashtimin e Administratorit nga vendimet e marra ne kete mbledhje.

(3) Ne rast se ne mbledhjen e Administratordve ose tE komitetit te Administratordve diskutohet nje gdshde e

lidhur me te drejten e vot6s s€ njd Administratori, g€shtja mund ti drejtohet Kryetarit te mbledhjes, p6rpara

perfundimit te mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me gdo Administrator tE ndrysh€m nga ai vetd do t€ jete

p€rfundimtar dhe i formes s€ prere.

Neni 25: Procesverbalet e Mbledhjeve tE Administrator€ve

Administratordt kujdesen q€ n€ libra td posag€m t€ mbahen procesverbalet e:

l.tE gjitha takimeve t€ kryera nga Administrator€t; dhe

2. te gjitha mbledhjeve te Asamblese sE Pergjithshme, mbledhjeve te Administrator€ve dhe komiteteve td

Administratordve, pdrfshird edhe emrat e Administrator6ve te pranish€m n€ keto mbledhje.
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Kreu V

Dividend6t dhe Kalimi i Fitimeve nE Kapitalin Themeltar

Neni 26: Dividend6t

(l) Pas plotdsimit t€ parashikimeve td Nenit 77 te Ligjit 9901, shoqdria me shumicd td kualifikuar tE votave sd

Asambles6 sd Pergjithshme mund td deklaroj€ shperndarjen e dividendeve ne p€rputhje me t€ drejtat perkat6se

te ortakeve.

(2) Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga td drejtat q€ lidhen me kuotat, te giithe dividendet

deklarohen dhe paguhen ne p€rputhje me shumat e paguara p€r kuotat p€r t€ cil€t paguhet dividendi. Te giithe

dividenddt pjesetohen dhe paguhen n€ pdrpjes€tim te drejte me shumat e paguara per kuotat, pjeses ose pjes€ve

tE periudhes p€r te cildn paguhet dividendi; nC rast se kuota emetohet me kushtin e p6rfitimit te dividendit nga

nje date e caktuar, dividendi do t€ paguhet n€ pdrputhje me kdt€ kusht.

(3) Asnje dividend ose pagese nE para qE lidhet me nje kuot€ nuk do t€ mbarte interesa ndaj shoqdris6 nese nuk

parashikohet nga t€ drejtat qe lidhen me kuot€n.

Neni 26: Kalimi i Fitimeve nG Kapitalin Themeltar

Administrator€t, pas vendimit tE marrd nga Asambleja e P€rgjithshme me shumicd t€ kualifikuar votash dhe

duke pasur parasysh parimet e percaktuara n€ nenin l4 te Lig,it 9901, mund tE vendosin tE kalojn€ ne kapitalin

themeltar td shoqerise fitimet e pashpErndara te cilat nuk do td pdrdoren pdr t€ paguar dividendd preferencial€

apo shuma td tjera t€ parashikuara pEr rezervat e kapitalit td shoqdrisd.

Kreu YI

Prishja dhe njoftimet

Neni 27: Prishja dhe likuidimi

Shoqeria me p€rglegjesi te kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohdzgiatja e parashikuar n€ themelimin e saj;

b) me vendim te asamblese se pdrgjithshme;

c) me hapjen e procedurave te falimentimit;

g) n€se nuk ka kryer veprimtari tregtare pdr dy vjet dhe nuk 6shtd njoftuar pezullimi i veprimtarisd n€

pdrputhje me pik6n 3 t€ nenit 43 te ligiit nr.9723, date 3.5.200'7 "Per Qendrdn Komb€tare te Regjistrimit";



d) me vendim td gjykat6s;

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoj€ hapjen e procedurave td likuidimit ne giendjen e aft€sise paguese,

me p6rjashtim te rasteve kur Esht€ nisur nje procedur€ falimentimi.Rregullat p€r proceduren e zakonshme

td likuidimit n€ gjendjen e aft€sis6 paguese jane Nenet 191 deri ne 203 te Ligiit 9901.

Shoq€ria likuidohet me procedure te thjeshtdztar, nd pdrputhje me Nenet 204 dhe 205 G Ligiit 9901.

Neni 28: Njoftimet

(l) Njoftimet e kryera nga qdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet tE jenE me shkrim ose (n€se

zbatohet) nepermjet komunikimit elektronik nd adres€n e parashikuar sipas pikds 3 te nenit 4 te ketij Statuti dhe

jand td vlefshme nd lidhje me koh€n e njoftuar pdr k€t6 qdllim dhe personin qe kryen njoftimin.

(2) ShoqEria mund te njoftoj€ nj€ ortak personalisht ose duke e d€rguar njoftimin me letdr porosi me kthim

pergjigje ne adres€n e regiistruar t€ ortakut ose n€ adres€n apo post6n elektronike (nese ka) q€ i eshte njoftuar

shoqdris€ nga ortaku. Kur ka disa bashk6zot6rues t€ nj6 kuote, tE gjitha njoftimet ijepen pdrfaq€suesit te ryre te

perbashk€t n€ pdrputhje me pik6n 2 te nenin 72 te LigJit.

(3) Ky Statut sd bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet dhe

procesverbalet e dhena nga shoq€ria do t€ publikohet nga AdministratorEt n€ faqen e internetit t€ shoqErise,

sipas parashikimeve td pikds 2 te nenit 4 te ketij Statuti (n€se zbatohet).

Emrat dhe n6nshkrimet e Ortak6ve Themelues:

Mirjana Hyka
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*Vendi * Data/muaj i/ Yiti*
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